
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 6RS/186RG  del 22-02-2021

OGGETTO

MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' COMUNALI - APPROVAZIONE PERIZIA , PRENOTAZIONE DI
IMPEGNO E MODALITA' DI AFFIDAMENTO -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-03-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

– 2° SERVIZIO – MANUTENZIONE E PATRIMONIO -

Premesso:
Che si rende necessario ed urgente provvedere alla esecuzione di un intervento di messa in-
sicurezza delle viabilità comunali che attualmente presentano pregiudizio per la circolazione
veicolare e pedonale;
Che, in particolare, occorre eseguire interventi di rappezzatura delle strade urbane ed extraurbane-
che presentano buche sparse di dimensioni varie, oltre alla esecuzione di interventi di ripristino di
avvallamenti stradali che attualmente costituiscono pericolo per il transito veicolare;
Che è stata redatta la perizia di spesa relativa ad interventi sopra descritti il cui importo-
complessivo è pari ad euro 49.367,74 secondo il seguente quadro economico:

computo lavori perizia esecutiva 39.465,36€            a detrarre conguo ribasso in relazione -€                        
importo lavori a base trattativa diretta 
ex art.36 comma2 lett.a) del Codice dei 
Contratti Pubblici 39.465,36€            
di cui per oneri della sicurezza non 
sogetti a ribasso 1.200,00€              
Iva lavori 22% 8.682,38€              perventivo operatore specializzato -€                        a detrarre conguo ribasso in relazione -€                        Pareti mobili -€                        Iva pareti mobili 22% -€                        -€                        
Oneri di smaltimento a rimborso 
compreso IVA 1.220,00€              

TOTALE 49.367,74€            T�L�����....����

interventi messa in sicurezza viabilità comunale
QUADRO TECNICO ECONOMICO                                                 

Considerato che  in ragione dell’importo di perizia  si può procedere all’affidamento diretto-
ad operatore economico anche senza previa consultazione di due o più operatori, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett.a), mediante TD (trattativa diretta) sul MePA di CONSIP, ponendo
a base della trattativa, l’importo di €. 39.465,36, oltre €. 1.200,00 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso, rispetto alla stima dei lavori di cui al fascicolo  unico di progetto
redatto dall’UTC;
Ritenuto opportuno procedere a prenotare l’impegno per l’intera somma complessiva di €.-
49.367,74, come sopra distinta , e contemporaneamente avviare la procedura per individuare il
soggetto affidatario dei lavori con l’utilizzo della piattaforma telematica MePA di CONSIP;

Visto:

il D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii.-
il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi-



lo statuto comunale-
il vigente regolamento di contabilità comunale-
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D.lg. 267/200 e ss.mm.ii.-

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°8 del 20/01/2021 e del vigente
regolamento di contabilità

D E T E R M I N A

di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

di approvare il fascicolo unico di progetto e con esso il quadro tecnico - economico di perizia,

in atti, meglio specificato in premessa e che qui si abbia integralmente riportato e
confermato;
di stabilire che la modalità di scelta del contraente sia quella prevista dall’art.36 comma 2

lett. a) del d.lgs. 50/2019 e ss.mm.ii. da porre in essere con le modalità telematiche offerte
dalla TD MePA di CONSIP.
di prenotare la spesa di €. 49.367,74 per la esecuzione di un intervento di messa in sicurezza

delle viabilità comunali che attualmente presentano pregiudizio per la circolazione veicolare e
pedonale sui seguenti  capitoli del bilancio 2019-2021 esercizio provvisorio 2021:

Cap 468/15 per euro 44.000,00;1.
Cap 468/13 per euro   5.367,74;2.

di specificare che l’impegno di spesa definitivo per l’affidamento delle prestazioni citate sarà

comunque assunto successivamente alla individuazione dell’operatore economico all’esito
della “trattativa diretta”;
di dare atto che il CIG è il seguente: ZF730DC62A

di trasmettere la presente determina al Settore finanziario per gli adempimenti

consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 12-03-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 12-03-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


